ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2021 г. № 57-т/20

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель
на 2022-2023 годы для ПАО «ТПлюс»(на территории Ивановской области)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для ПАО «Т Плюс»
с учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2022-2023 годы согласно
приложениям 1, 3, 4.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
ПАО «Г Илюс»на 2022-2023 годы согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ПАО «Т Плюс» с учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2022-
2023 годы согласно приложению 5.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления, действуют с
01.01.2022 по 31.12.2023.

6. С 01.01.2022 признать утратившими силу приложения 1-3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
18.12.2020 № 73-т/8, приложения | - 5 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 30.06.2021 № 27-т/1, постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 23.09.2021 № 39-т/1, приложения| - 3
к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
08.10.2021 №43-т/4.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. и“д

ре
Начальник Департамента. Ибе Е.Н. МореваПе

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/20

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост
Вода

давлением рый

Н . от от от едм аименование регулируемой Вид тарифа 5 | 2 1,2 2,5 7,0 Свыше
уци

организации б до до до 13,0
роваполУгод|ПОЛУТОЛ |2,5|17,0|13,0|к| ныие ие 2кг/ кг/с кг/ см й

см? м? см”
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(в зоне деятельности ЕТО-1 г. Иваново)

ПАО «Т Плюс», для Одноставоч 210 |1 175.16|1249.14|- - - - -
1. потребителей, подключенныхк Ре

тепловым сетям ПАО «Т Плюс»|РУЗ” КАЛ»|2023|1249,14|1444,85|- - - - -
без НДС

ПАО «Т Плюс», для Одноставоч|2025 || 437,69|1575,04|- |1 -|-|-2.|потребителей, подключенныхк С,
тепловым сетям ЗАО «ИвТБС» РУЗ” кал,|2023|1575,04 |1 878,68|- - - - -

без НДС

ПАО «Т Плюс», для Ощибелевом|она|ааиЯ ||= неа =

3. потребителей, подключенныхк ттепловым сетям ООО «ТЭС» РУО" кал,|2023 || 444,43|1 657,42 - - - - -
без НДС

ПАО о Плюс», для Одноставоч 2022|1272.19 1426,98|- ._ _ _ .
4.|Потребителей, подключенныхк ный,

тепловым сетям ООО руб./Гкал, 2023|1426,98|1 596,95 . _ _ . .
«Энергосервисная компания» без НДС Ив «Тр для Одноставоч 2022|1696.34|1906,40|- . . . й

Е потребителей, подключенныхк ный,
тепловым сетям ООО руб./Гкал, 2023|1906,40|2267,26 - . . . _
«Энергосетьком» без НДС

ПАО «Т Плюс», для летопотребителей, подключенныхк НЫЙ
2022|1 350,04|1424,12 - - - - -

6.|тепловым сетям ООО
руб кап

| «Ивановская областная ыы НДС. 2023|1424,12|1 763,51 - . . - -
типография — ИОТ»
ПАО«Т Плюс». за
исключением потребителей,
подключенных к сетям ПАО

О ,
2022|1 794,17|1 873,81 - - - ^ ^

«Т Плюс». ЗАО «ИвТБС», ООО|АНОСТавоч

7. | «ГЭС», ООО «Энергосервисная ть
| компания», ООО руб. кал,

. .
без НДС«Энергосетьком». 900 2023 18738112 117.72 _ _ о _ _

«Ивановская областная ? °

типография — ИОТ»

ПАО
_

« г. Плюс», р Одноставоч 2022 5 083,33 о 183,95 _ _ о _ о

$ |
потребителей от котельной ный,

°|АО «Владгазкомпания» (г.|руб./Гкал,
Иваново, мкр. Новая Ильинка) без НДС 2023|2178,81 2215,01 - - - - -

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(в зоне деятельности ЕТО г. Кохма)

т| ПАО «Т Плюс», ДлЯ Одноставоч 2022|1792.90|1872.05 _ . . _ _

9 потребителейв системе ный,
°|теплоснабжения ТЭЦ ПАО «Т руб./Гкал,

| Пос» без НДС 2023|1872,05|2 088,81 - - - - -

ПАО «Т Плюс» для|Одноставоч10. й

- - - - -
|

9
потребителей В системе ный,

2022 |2 706,76|2 760,93

теплоснабжения ООО|руб./Гкал,
«Крайтекс-Ресурс» без НДС 2023 |2 760,93 |2 837,59|- - - -

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(для потребителей Ивановского муниципального районаи за исключением зоны деятельности ЕТО г. Кохма)

ПАО «Т Плюс», для|Одноставоч|2()22 || 125,16|1249,14|- р - -|.|потребителей г.о. Кохма и НЫЙ,
Ивановского м.р. руб./Гкал, 2023|1 248,58|1445,68|- - - оНаселение (тарифы указываются с учетом НДС)*

В зоне деятельности ЕТО-1 г. Иваново

ПАО «Т Плюс», для Одноставоч|2022|| 350,19 - - - - ы

12.|потребителей, подключенныхк ный,
тепловым сетям ПАО «Т Плюс»|руб./Гкал|2023 - - - - - й

ПАО «Т Плюс», для|Одноставоч|2022|| 725,23 р - = = С

13.|потребителей, подключенных к ный,
тепловым сетям ЗАО «ИвТБС» руб./Гкал 2023 - - - - - -

ПАО КТ. Плюс», для Одноетаноч|2092|1526.63 _ . = в -
|4 потребителей, подключенных к ный°|тепловым сетям ООО

б кал 2023«Энергосервисная компания» ру. - - - - - -

ПАО «Т Плюс», за
исключением потребителей,
подключенных к сетям ПАО 22 5 _ _ . . .«Т Плюс», ЗАО «ИвТБС», ООО|Одноставоч ® 2 153,10

15.|«ТЭС», ООО «Энергосервисная ный,
компания», ООО руб./Гкал
«Энергосетьком», ООО
«Ивановская областная 2023 - - - - - -
типография — ИОТ»Е Одноставоч|2022 |2 500,00 | 2 620,74|- |. -|-

16.|ПОТребителей от котельной ный`°|АО «Владгазкомпания» (Г. и’
Иваново, мкр. Новая Ильинка) руб./Гкал 2023|2614,57 |2 658,01 - 7 - 7

В зоне деятельности ЕТО г. Кохма
"—

]

| ПАО «Т Плюс» в системе
| теплоснабжения ТЭЦ ПАО. «Т 2022|2 151,48|2 246,46 - = - .
| Плюс» (за исключением|Одноставоч

17.|потребителей, проживающих ный,
| по адресам: г. Кохма, ул. руб./Гкал
| Ивановская, д. 71, д. 73, корпус 2023|2 246,46 - - - - -
|

>|1, д. 73, корпус 2)
|

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

4

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/20

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Ост
давлением рый

Свы| иот|от от
ше| ред№ Наименование регулируемой Вид од 12|2.5 7.0
13, уцип/п организации тарифа 2 до|до до Ш

1 полугодие 0|ровполугодие|2,5|7,0|13,0 и аннкг/|кг/|кг/ ..
2 2 2

С ыи
см”|см см 5

й м’| пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
В зоне деятельности ЕТО-1 г. Иваново

ПАО «Т Плюс», для Одностав|2022 . а|||||1.|потребителей, подключенныхк очный,
тепловым сетям ПАО «Т Плюс» руб./Гкал|2023|1423,10' 1480,02?|- - Е - .

О 19 ВИ . |. .>|ПАО «Т Плюс», для потребителей достав 2022|1350,19 1423,10
2. . 3-я Южная ЖА очный,

ЕИоьвАраСу» Уы 28 , руб./Гкал|2023|1423,10 1480,02 -|- - -|-

ПАО «Т Плюс», для Одностав|222 - 1 818,393|- . - - .
3.|потребителей, подключенныхк очный,

3 :тепловым сетям ЗАО «ИвТБС» руб./Гкал|2023|1818,39 1 891,13 - - - - -

ПАО «Т Плюс», для 5 6
потребителей, подключенныхк Одностав 2022 1538,56 1 621,64 7 - - - 7

4.|тепловым сетям ООО «ТЭС», по очный,
адресам: ул. Лежневская, д. 164а, руб./Гкал 2023 1 621.64 6

1 686.51 7
_ . _ . _16ба, ул. Московская, д. 62 ? ?

ПАО «Т Плюс», ДЛЯ Одностав|2022 _ 1 609.07 8
_ _ _ _ .<(|Потребителей, подключенныхк >

| ** тепловым сетям ООО Ни, 8 9

«Энергосервисная компания» руб./Гкал 2023 1609,07 1673,43 - - - - -

ПАО «Т Плюс», за исключением
потребителей. подключенныхк 5 . 39350|_ _ _ _ .

| сетям ПАО «ТПлюс», ЗАО Одностав
2022 2 132,35

|6
| «ИвТБС», ООО «ТЭС», ООО Заный`|«Энергосервисная компания», ВВ Гкал000 «Энергосетьком», ООО 2023|2132,35 |2 217,64"! _ _ _ _ _«Ивановская областная

типография — ИОТ»
В зоне деятельности ЕТОг. Кохма

ПАО «Т Плюс», в системе ТЭЦ
ПАО «Т Плюс» (для потребителей,

,
| проживающих по адресам: г. 2022|1635,33 | 1723,64 | - - - - -
| Кохма, ул.о- 71 (на Одностав

- | нужды отопления), д. 73, корпус1, :7. | о и ^ очный,д. 73, корпус 2 (на нужды бл| отопления и приготовления РНЕ Ва
| горячей водыс использованием 2023|1723,64 т 792,59

ыы

. = = - .
внутридомовых инженерных

|_ систем ) _
ПАО «Т Плюс» в системе

| теплоснабжения ТЭЦ ПАО«Т 2022 - - - ы - - _
| | Плюс» (за исключением Одностав

8.|потребителей, проживающих по очный,
адресам: г. Кохма, ул. Ивановская, руб./Гкал 15
д. 71, д. 73, корпус 1, д. 73, корпус 2023 - 2 336,32 - 7 7 - -
2)

ПАО «Т Плюс», для потребителей|Одностав|2022|3 051,26 |3 216,03 " 7 - ^ -
9.|в системе теплоснабжения ООО очный,

«Крайтекс-Ресурс» руб./Гкал|2023|3216,03 "| 3344,67 1 -|-|- |-

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

'Тариф без учета НДС -— 1 185,92 руб./Гкал
Тариф без учета НДС -— 1 233,35 руб./Гкал
Тариф без учета НДС —1 515,33 руб./Гкал
‘Тариф без учета НДС — 1 575,94 руб./Гкал
` Тариф без учета НДС — 1 282,13 руб./Гкал
° Тариф без учета НДС — 1 351,37 руб./Гкал
’Тариф без учета НДС — 1 405,43 руб./Гкал
`Тариф без учета НДС -— 1 340,89 руб./Гкал
”

Тариф без учета НДС- 1 394,53 руб./Гкал

© Тариф без учета НДС - 1 776,96 руб./Гкал
'' Тариф без учета НДС -— 1 848,03 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС — 1 362,78 руб./Гкал
Тариф без учета НДС — 1 436,37 руб./Гкал
!1 Тариф без учета НДС- 1 493,83 руб.ЛГкал° Тариф без учета НДС - 1 946,93 руб./Гкал
'° Тариф без учета НДС —2 542,72 руб./Гкал
'’ Тариф без учета НДС —2 680,03 руб./Гкал' Тариф без учета НДС —2 787,23 руб./Гкал° Тариф без учета НДС — 1 125,16 руб./Гкал

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2021 № 57-т/20

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Отборный па Ост!Вода р Р Ур
давлением ый и

т от ед;Наименование о от Свыш| Р®ЛУ
№ - - 1,2|2,5|7,0 цирорегулируемой Вид тарифа|Год 1 2 еп/п 7 до|до|до ваннорганизации полугод|полугод|55|70|1301 130| я) ) ) кг/ие ве кг/|кг/с|кг/ 2 пар

В 2 2 смсм м см
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

(в зоне деятельности ЕТО-1 г. Иваново)
| ПАО «Т Плюс», для|Одноставо- Э = > = - -

|
ТСО в зоне ЕТО-1 г. чНыЫЙ,

2022 921,15 1005,88
° Иваново в СЦТ| руб./Гкал, 2

ТЭЦ без НДС 2023
|

1 005,88 |1 168.22 - - - - -

ПАО «Т Плюс», для Оннбетано. Иа
|

ТСОв зоне ЕТО-1 г. м та о 2022 2043,40|2 087,27 ^ - - - -.| чный,2.|Иваново, за у алилыв сцт руб./Гкал,те сы без НДС 2023 2087,27|2 190,46 - - - - ь

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(в зоне деятельности ЕТО г. Кохма)

ПАО «Т Плюс», для
| потребителей в Одноставо- 2022 921,15 1 005,88 - - - - -

3|системе чный,
``

| теплоснабжения руб./Гкал,
| ТЭЦ ПАО «Т без НДС 2023 1 005,88 |1 168,22 - - - - -

Плюс»
| ПАО «Т Плюс», для
| потребителей в|Одноставо-|2022 |1 897,23|1940,15 - - - - -

4
| системе чный,

`| теплоснабжения руб./Гкал,
|

ооо «Крайтекс- без НДС 2023
|

1940,15|2 003,95 = = = Е -|_ | Ресурс»

6

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/20

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Отборный пар бе:
давлением и

Вода от Свы| Р"
от [25| от

не!
№

№

(—
Наименование регулируемой Вид Год

1,2 о 7,0
13.| Реду

п/п организации тарифа до |170 до 0. цир
| - 25|©)|130|г)

ован
полугод|полугод|кг/

кг/ кг/с|“| ный
ие ие см?|М|м № пар

Одноставо
._ _ _ _ _

|
ПАО «Т Плюс», на коллекторах чный,

2022 921,15 1005,88
`|

ТЭЦ-2, ТЭЦ-3 ' руб./Гкал, |. ОИбез НДС
2023|1005,88|1 168,22

ПАО «т Плюс, для|ОАНоетав|2072|1998,29|1998,29 - |-|- |-|-
2.|потребителей в зоне ЕТО-1 г. 6 Гкал

Иваново в СЦТ АО «ИвГТЭ»”|РУЗ Кал,|2023|1998,29 2224,99 - |-|-|-|-а без НДС —

ПАО «Т Плюс», для
потребителей в зоне ЕТО-1 г. Одноставо|2022|2027,64|2072,70|- - - - -

5 Иваново в СЦТ АО чный,
?`|«Владгазкомпания» (г. руб./Гкал,

Иваново, ул. Революционная, д. без НДС 2023|2009,84|2 049,60 - й - -
26, корп. 1, соор. 1)

| ПАО «Т Плюс», для Олноставо 2022|2235,84|2304,08|- - - - -
| 4. потребителей в зоне ЕТО-1 г.

руб Рай| 4 у .

|

Иваново в СЦТ ООО «СТС» без НДС 2023 |2304,08|2 642,65|- - - - -

| ПАО «Т Плюс», для ОлностаВо А
| потребителей г.о. Кохма в СЦТ НЫЙ

2022 1792,90|1960,49 - 7 - - -

5.|котельной МУПП б ТЕЛ

«Кохмабытсервис» (г. Кохма, о |
2023 1960.49|2065.53 = = = - -

- 5 без НДС , ,

| ул. Рабочая, 13).
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

|

ПАО «Т Плюс». для
| потребителей в зоне ЕТО-1 г. Одноставо|2022|2433,17|2487,24|- - - - -

6
| Иваново в СЦТ АО чный,

`°| «Владгазкомпания» (г. руб./Гкал,
|

Иваново, ул. Революционная, д.|без НДС 2023 |2411,81|2 459,52 = = = = -
| 26, корп. 1, соор. 1)
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечание.
1. Величина расходов на топливо, отнесенных на | Гкал тепловой энергии, отпущенной с коллекторов

котельных, составляет 806,11 на 2022 год; 842,84 руб. на 2023 год.
2. Величина расходов на топливо, отнесенная на | Гкал тепловой энергии, отпускаемой от котельной

составляет 832.85 руб. на 2022 год; 867,61 руб. на 2023 год.
3. Величина расходов на топливо, отнесенных на | Гкал тепловой энергии, отпущенной с коллекторов

котельных, составляет 911,45 руб. на 2022 год; 947,29 руб. на 2023 год.
4. Величина расходов на топливо, отнесенных на | Гкал тепловой энергии, отпущенной с коллекторов

котельных, составляет 856,43 на 2022 год; 882,32 руб. на 2023 год.
5. Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды

876,70 руб. на 2022 год; 914,46 руб. на 2023 год.

7

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2021 № 57-т/20

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
№ Наименование регулируемой

|

регулиру Вид тарифа Год ВоЯ
п/п организации Пар

1 полугодие|2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником
(источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

|
Одноставоч|2072 28,68 30,00 -ПАО «ТГ Плюс» (на территории ный,

° Ивановской области) руб./мз,
без НДС 2023 30,00 32,76 -

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

_|ООВ брал 28,68 30,00 -
р АО «Т Плюс», для потребителей г.о. НЫЙ,= Кохма и Ивановского м.р. руб./м?7 7 3 32,76 -без НДС

2023 0,00 32,

ПАО «ТПлюс», для потребителей в Одноставоч 2022 29.64 31.24 _

3 зоне ЕТО-1 г.о.Иваново в системах ный, ? 2

°|теплоснабжения, указанных в руб./мз,
примечании 1 без НДС

2023 31,24 32,93 -

ПАО «Т Плюс», для потребителей в Одноставоч 2022 18.36 18.98 .
4 зоне ЕТО-1 г.о.Иваново в системах НЫЙ,

°|теплоснабжения, указанных в руб./мз,
примечании 2 без НДС

2023 18,98 21,92 -

Одноставоч
ПАО «Т Плюс», для потребителей в

м
> 2022 22,03 22,78 -

- ный,5.|зоне ЕТО-| г.о.Иваново в системе
руб./мз| теплоснабжения МП «ГОЦ» ный 5) 57 5 э -

| без НДС
023 ‚78 6,30

Примечания.
1. Системы теплоснабжения: ПАО «ТПлюс», АО «ИвГТЭ», ООО «Теплоснаб-2010». ООО «Альянс-

Профи». АО «ИСК», ООО «Альфа», Северная дирекция по тепловодоснабжению - структурного
подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (Ярославский
территориальный участок, котельная локомотивного депо ст.Иваново-Сортировочная), ООО «ТДЛ
Энерго». АО «Ивхимпром», ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, ООО «ТЭС».

2. Системы теплоснабжения: ООО «СТС», ФГБОУ ВО «ИГЭУ», ИБХР ФКУ «ЦОУМТС МВД
России». АО «Железобетон», ООО «Ресурсэнерго», АО «ИСМА».